Učební plány
I. stupeň, 1. – 5. ročník

Povinné předměty

	Vzdělávací oblast
	Vyučovací předmět
	Počet hodin za týden v ročníku
	Minimální časová dotace
	Disponibilní časová dotace
	Celkem

	
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	
	
	

	Jazyk a jazyková komunikace
	Český jazyk a literatura
	8
	8
	8
	8
	8
	33
	7
	40

	
	Cizí jazyk (AJ/NJ)
	-
	-
	3
	3
	3
	9
	
	9

	Matematika a její aplikace
	Matematika
	5
	5
	5
	5
	5
	20
	5
	25

	Informační a komunikační technologie
	Informační a komunikační technologie
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	
	1

	Člověk 
a jeho svět
	Prvouka
	2
	2
	2
	-
	-
	12
	
	14

	
	Vlastivěda
	-
	-
	-
	2
	2
	
	
	

	
	Přírodověda
	-
	-
	-
	2
	2
	
	2
	

	Umění 
a kultura
	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1
	12
	
	12

	
	Výtvarná výchova
	1
	2
	2
	1
	1
	
	
	

	Člověk 
a zdraví
	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	
	10

	Člověk 
a svět práce
	Pracovní výchova
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	
	5

	Volitelné
	
	1
	1
	-
	-
	-
	
	2
	2

	Celkem
	
	21
	22
	24
	25
	26
	102
	16
	118


Povinně volitelné předměty 

	 Předměty
	1. roč.
	2. roč.
	3. roč.
	4. roč.
	5. roč.
	Součet

	Angličtina hrou
	Ah
	1
	1
	-
	-
	-
	2

	Pohybové hry
	Ph
	1
	1
	-
	-
	-
	2


Disponibilní časová dotace I. stupeň
· celkem 16 hodin, z toho 2 hodiny využity pro volitelné předměty, 14 hodin pro předměty povinné.

Konkrétně:
· Jazyk a jazyková komunikace: 
 Český jazyk a literatura - navýšení o 7 hodin
· Matematika a její aplikace: 
Matematika – navýšení o 5 hodin
· Člověk a jeho svět:
            Přírodověda – navýšení o 2 hodiny

Nepovinné předměty 

	Předměty
	
	1. roč.
	2. roč.
	3. roč.
	4. roč.
	5. roč.
	Součet

	Náboženství            
	Náb
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Sborový zpěv
	Sz
	1
	1
	1
	1
	1
	5


II. stupeň,  6. – 9. ročník 
Povinné předměty

 

	Vzdělávací oblast
	Vyučovací předmět
	Počet hodin za týden v ročníku
	Minimální časová dotace
	Disponibilní časová dotace
	Celkem

	
	
	6.
	7.
	8.
	9.
	
	
	

	Jazyk a jazyková komunikace
	Český jazyk a lit.
	5
	4
	5
	5
	15
	4
	19

	
	Cizí jazyk (Aj/Nj)
	3
	3
	3
	3
	12
	
	12

	
	Další cizí jazyk (Nj/Rj)
	-
	2
	2
	2
	6
	
	6

	Matematika a její aplikace
	Matematika
	4
	5
	5
	5
	15
	4
	19

	Informační a komunikační technologie
	Informační a komunikační technologie
	1
	-
	-
	-
	1
	
	1

	Člověk a společnost
	Dějepis
	2
	2
	2
	2
	11
	1
	12

	
	Občanská výchova 
	1
	1
	1
	1
	
	
	

	Člověk 

a příroda
	Fyzika
	1
	2
	2
	2
	21
	2
	25

	
	Chemie
	-
	-
	2
	2
	
	
	

	
	Přírodopis
	2
	2
	2
	1
	
	2
	

	
	Zeměpis
	2
	2
	2
	1
	
	
	

	Umění 

a kultura
	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	10
	
	10

	
	Výtvarná výchova
	2
	2
	1
	1
	
	
	

	Člověk 

a zdraví
	Tělesná výchova
	3
	2
	2
	3
	10
	2
	12

	
	Výchova ke zdraví
	-
	1
	1
	-
	
	
	

	Člověk 

a svět práce
	Pracovní výchova
	1
	1
	1
	1
	3
	1
	4

	Volitelné
	 
	1
	-
	-
	1
	
	2
	2

	Celkem
	
	29
	30
	32
	31
	104
	18
	122


Povinně volitelné předměty 

	 Předměty
	6. roč.
	7. roč.
	8. roč.
	9. roč.
	Součet

	Domácí nauky
	Dn
	1
	-
	-
	-
	1

	Sportovní hry
	Sh
	1
	-
	-
	1
	2

	Výpočetní technika
	Vt
	-
	-
	-
	1
	1


 

Disponibilní časová dotace II.stupeň:

· celkem 18 hodin, z toho 2 hodiny využity pro volitelné předměty, 16 hodin pro předměty povinné 
Konkrétně:

· Jazyk a jazyková komunikace:

Český jazyk a literatura – navýšení o 4 hodiny

· Matematika a její aplikace:

Matematika – navýšení o 4 hodiny

· Člověk a společnost:

Dějepis – navýšení o 1 hodinu

· Člověk a příroda:

Fyzika – navýšení o 2 hodiny

Přírodopis – navýšení o 2 hodiny

· Člověk a zdraví:

Tělesná výchova – navýšení o 2 hodiny

· Člověk a svět práce:

Pracovní činnosti – navýšení o 1 hodinu

Nepovinné předměty
	Předměty
	
	6. roč.
	7. roč.
	8. roč.
	9. roč.
	Součet

	Náboženství   
	   Náb
	1
	1
	1
	1
	4

	Výpočetní technika
	   Vt-n
	-
	1
	1
	-
	2

	Sborový zpěv 
	   Sz
	1
	1
	1
	1
	4

	Matematické praktikum
	   MatP
	
	
	
	
	


Dobíhající učební plány – ve školním roce 2020-2021 platné pro žáky 5. ročníku:
I. stupeň, 1. – 5. ročník

Povinné předměty

	Vzdělávací oblast
	Vyučovací předmět
	Počet hodin za týden v ročníku
	Minimální časová dotace
	Disponibilní časová dotace
	Celkem

	
	
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	
	
	

	Jazyk a jazyková komunikace
	Český jazyk a literatura
	7
	7
	8
	8
	8
	33
	5
	38

	
	Cizí jazyk (AJ/NJ)
	-
	-
	3
	3
	3
	9
	
	9

	Matematika a její aplikace
	Matematika
	5
	5
	4
	4
	4
	20
	2
	22

	Informační a komunikační technologie
	Informační a komunikační technologie
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	
	1

	Člověk 
a jeho svět
	Prvouka
	2
	2
	2
	-
	-
	12
	
	12

	
	Vlastivěda
	-
	-
	-
	2
	2
	
	
	

	
	Přírodověda
	-
	-
	-
	1
	1
	
	
	

	Umění 
a kultura
	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1
	12
	
	12

	
	Výtvarná výchova
	1
	2
	2
	1
	1
	
	
	

	Člověk 
a zdraví
	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	
	10

	Člověk 
a svět práce
	Pracovní výchova
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	
	5

	Volitelné
	
	1
	2
	2
	2
	2
	
	9
	9

	Celkem
	
	20
	22
	25
	25
	26
	102
	16
	118


Povinně volitelné předměty 

	 Předměty
	1. roč.
	2. roč.
	3. roč.
	4. roč.
	5. roč.
	Součet

	Čtení a psaní
	ČP
	-
	1
	1
	-
	-
	3

	Seminář z českého jazyka a matematiky
	ČM
	-
	-
	-
	1
	1
	2

	Zpívánky
	Zp
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Výtvarné činnosti
	Vč
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Pohybové hry
	Ph
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Angličtina hrou
	Ah
	1
	1
	-
	-
	-
	2


Disponibilní časová dotace I. stupeň
· celkem 16 hodin, z toho 9 hodin využito pro volitelné předměty, 7 hodin pro předměty povinné.

Konkrétně:
· Jazyk a jazyková komunikace: 
 Český jazyk a literatura - navýšení o 5 hodin
· Matematika a její aplikace: 
Matematika – navýšení o 2 hodiny
Nepovinné předměty 

	Předměty
	
	1. roč.
	2. roč.
	3. roč.
	4. roč.
	5. roč.
	Součet

	Náboženství            
	Náb
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	Sborový zpěv
	Sz
	1
	1
	1
	1
	1
	5


